KIKKOMAN'

KoponeBcKue BelleHKU C KUMUYMN U3 MOPKOBU

Obuwee Bpema 90 muH

BblAEPXKKU

UHITPEOUEHTDI

10 nopuuun

Ona Knmum n3 MmopKoBum:

700r
15r
10r
20r

20r

50 mn

20r

50r

Dna rpubos:
1,4 kr

100 mn
500r

40r

20r
1n
300 mn

20 mn
5r
40r

OYULLLEHHOW MOPKOBM
conu

YeCcHOKa, MeJIKo
HaTépToro

NMbUpA, Menko
HaTépToro

KOuyKapy (xnonbes
KOPEeMCKOoro KpacHoro
nepua)
LLMTPYCOBO-COEBOr0
coyca MoH3y Kikkoman
«JIuMoH»

mépa

3e/1EHOr0 IyKa, TOHKO
Hape3aHHoro

KPYMHbIX KOPOJIEBCKUX
BELUEHOK
pacTUTeNbHOro macna
JIyKa-lwanoTa, Menko
Hape3aHHoro

YeCHOKa, MeJiko
Hape3aHHoro
NIAaBPOBbIX INCTOB
TOMaTHOrO ntope
OBOLHOro bynboHa
LLMTPYCOBO-COEBOr0
coyca MoH3y Kikkoman
«JIMMOH»

dvHMKOBOrO cnpona
KYKYPY3HOro Kpaxmana
CNIMBOYHOIO Macna

AnAa noneHTbI:

30 muH Bpema nogrotoBku 60 muH Bpemsa npurotossiieHna 20 muH Bpema

NMPUTOTOBJ/IEHUE

War1l

TOHKO HapeXbTe MOPKOBb Ha OBOLLHOM Cnancepe
BA0/1b NOJIOCKAaMM TONLWMHOM NPUMEPHO 1 MM.
CmewanTe ¢ conblo 1 XopoLuo pa3oTpute. OcTaBbTe
npMMepHO Ha 20 MUHYT, YTObbI CTEKNA KUAKOCTb.
MMBMpPb 1 YEeCHOK CMeLLaiTe ¢ X1I0NbAMM Nepua,
coycom MoHzy Kikkoman JlumoH n méaom.
JobaBbTe NONYyYEHHbI COYC U 3€NEHbIN NYK K
MOPKOBM M CHOBA XOPOLIO nepemeLlanTe. Yoepute
B XO/104M/IbHUK A0 NOAAYMN Ha CTOA.

LWar 2

PasorpeiiTte ayxoBKy Ao 180°C (c KOoHBeEKUMEN).
PaspexbTe rpmbbl nononam u caenamte nérkme
Hagpes3bl Ha NOBEepPXHOCTH cpe3a. Ob6xKapbTe rpubsbI
B 60N1bLION CKOBOPOAE C HE6ONbLWIMM KONUYECTBOM
Mac/a Ha cpegHem OrHe B TeyeHue 3—4 MUHYT.
BbIHbTe rpnbbl 1 B TOM e cKoBopoae 06KapbTe
NYK-LWAN0T U YECHOK B TedeHne 5—-6 MUHyT.
[Job6aBbTe ToMmaTHOe Ntope 1 06KapuBaliTe elue
2-3 MUHYTbI. [lernacnpyiTte oBOLLHbIM BY/IbOHOM,
3atem gobasbTe coyc MoH3y Kikkoman JTumoH n
¢durHUKOBbLIN cnpon. lobasbTe rpmbobl M NaBpoBbIe
JIUCTbA U TYLIMTE B AYXOBKE OK0/10 30 MUHYT.

War 3

Korga rpubbl NpUroToBaTcA, BbIHbTE UX, @ COYC
npoueanTe Yyepes MesiIKkoe CUTo. YMeHbLUUTE
ob6bem coyca npumepHo Ao 500 mA B KacTprone u
3aryctuTe ero Kpaxmasiom, CMeLaHHbIM C
He6OoNbWNM KONMYECTBOM X0104HOM BoAbl. MNepen,
noaadyen nogorpenTe coyc Ha CKOBOPOAE BMeCTe C
rpnbammn 1 CAMBOYHBIM MAC/IOM.
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700 mn CAnBOK (30% *KMpHOCTH)

700 mn oBoLHOro bynboHa
Conb
MonoTbI MyCKaTHbIN
opex

500r noneHTbl (KyKypy3Hom
Kpynbl)

20r WHUTT-NYKa, MENKO
pybneHoro

20r NeTPyLUKU, MENKO
pybneHo

20r KepBena, Menko
pybneHoro

150r cblpa PukoTTa

AdononHutenbHo:

20r Kpecc-canaTa

War 4

[na noneHTbl fOBEAUTE A0 KUMNEHWUA OBOLWHOM
H6YyNbOH M cAMBKU. MNprnpaBbTe CONbIO U
MYCKaTHbIM Opexom. BebinbTe NoneHTy B 6y/1IbOH U
Bapute 4—5 MUHYT, NOCTOAHHO NOMeLUNBas.
[obaBbTe PUKOTTY U 3e/1€HD.

War5

Ons nogaym pasgennte NoAeHTY Ha NOPLUKN U

pas/fioKuTe no Tapesikam. Ha Kaxkayto Tapenky
BbIJIOXKUTE NO TPU NOJIOBUHKM rpMboB B coyce,

KMMUM M3 MOPKOBM, YKPacbTe KPecc-canaTtom m
nogasamnTe.
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