

# Королевские вешенки с кимчи из моркови

Общее время **90 мин**   **30 мин** Время подготовки **60 мин** Время приготовления **20 мин** Время выдержки

## ИНГРЕДИЕНТЫ

10 порции

**Для кимчи из моркови:**

700 г	очищенной моркови
15 г	соли
10 г	чеснока, мелко натёртого
20 г	имбиря, мелко натёртого
20 г	кочукару (хлопьев корейского красного перца)
50 мл	<u>цитрусово-соевого соуса Понзу Kikkoman «Лимон»</u>
20 г	мёда
50 г	зелёного лука, тонко нарезанного

**Для грибов:**

1,4 кг	крупных королевских вешенок
100 мл	растительного масла
500 г	лука-шалота, мелко нарезанного
40 г	чеснока, мелко нарезанного
5	лавровых листов
20 г	томатного пюре
1 л	овощного бульона
300 мл	<u>цитрусово-соевого соуса Понзу Kikkoman «Лимон»</u>
20 мл	финикового сиропа
5 г	кукурузного крахмала
40 г	сливочного масла

**Для поленты:**

## ПРИГОТОВЛЕНИЕ

Шаг 1

Тонко нарежьте морковь на овощном слайсере вдоль полосками толщиной примерно 1 мм. Смешайте с солью и хорошо разотрите. Оставьте примерно на 20 минут, чтобы стекла жидкость. Имбирь и чеснок смешайте с хлопьями перца, соусом Понзу Kikkoman Лимон и мёдом. Добавьте полученный соус и зелёный лук к моркови и снова хорошо перемешайте. Уберите в холодильник до подачи на стол.

Шаг 2

Разогрейте духовку до 180°С (с конвекцией). Разрежьте грибы пополам и сделайте лёгкие надрезы на поверхности среза. Обжарьте грибы в большой сковороде с небольшим количеством масла на среднем огне в течение 3–4 минут. Выньте грибы и в той же сковороде обжарьте лук-шалот и чеснок в течение 5–6 минут. Добавьте томатное пюре и обжаривайте еще 2–3 минуты. Дегласируйте овощным бульоном, затем добавьте соус Понзу Kikkoman Лимон и финиковый сироп. Добавьте грибы и лавровые листья и тушите в духовке около 30 минут.

Шаг 3

Когда грибы приготовятся, выньте их, а соус процедите через мелкое сито. Уменьшите объем соуса примерно до 500 мл в кастрюле и загустите его крахмалом, смешанным с небольшим количеством холодной воды. Перед подачей подогрейте соус на сковороде вместе с грибами и сливочным маслом.

<b>700 мл</b>	сливок (30% жирности)	
<b>700 мл</b>	овощного бульона	<b>Шаг 4</b>
	Соль	
	Молотый мускатный	
	орех	Для поленты доведите до кипения овощной
<b>500 г</b>	поленты (кукурузной	бульон и сливки. Приправьте солью и
	крупы)	мускатным орехом. Всыпьте поленту в бульон и
<b>20 г</b>	шнитт-лука, мелко	варите 4–5 минут, постоянно помешивая.
	рубленого	Добавьте рикотту и зелень.
<b>20 г</b>	петрушек, мелко	<b>Шаг 5</b>
	рубленой	
<b>20 г</b>	кервеля, мелко	Для подачи разделите поленту на порции и
	рубленого	разложите по тарелкам. На каждую тарелку
<b>150 г</b>	сыра Рикотта	выложите по три половинки грибов в соусе,
<b>Дополнительно:</b>		кимчи из моркови, украсьте кресс-салатом и
<b>20 г</b>	кресс-салата	подавайте.